vložených prostředků, resp. jejich znehodnocení. Pokud jde o náklady, je hlavní

položkou nákup řepkového šrotu, tudíž by bylo vhodné uzavřít dlouholetou smlouvu

s garantovanou cenou. Pokles tržeb zapříčiněný snížením výkupní ceny by vzhledem

 59

ke dvacetiletému garantovanému výkupu neměl nastat, je ale nezbytné činit všechna

opatření směřující k co největšímu využití instalovaného výkonu (prevence a údržba

výrobního zařízení, snížení odstávek na nezbytné minimum).  Vzhledem k tomu,

že simulovaná situace může nastat, vyhodnocuji projekt jako potencionálně rizikový

a nedoporučuji za daných podmínek k realizaci. Je potřeba pokusit se najít možné

úspory v nákladové položce, popř. vybrat jinou technologii, která by při srovnatelných

nákladech garantovala vyšší tržby.

   V tabulce 4.10. jsou uvedeny všechny spočtené hodnoty projektu vč. daní, investic,

odpisů, zisku, cash flow projektu, citlivostní analýzy atd.. Hodnoty jsou za prvních pět

let činnosti výrobny, kdy se také splácí úvěr (jsou uvedeny v tis. Kč), v elektronické

podobě je v tabulce možné si prohlédnout celých 20 let. V tištěné podobě bude součástí

příloh č.5 (výpočet návratnosti výrobny),  přílohy č.6/1 (citlivostní analýza nárůstu

tržeb  + 10%), přílohy č.6/2 (citlivostní analýza poklesu tržeb – 10%), přílohy č.6/3

(citlivostní analýza nárůstu nákladů + 10%), přílohy č.6/4 (citlivostní analýza poklesu

nákladů  – 10%) a přílohy č. 6/5 (citlivostní analýza nárůstu nákladů + 10% a současně

pokles tržeb o 10%).

Tabulka 4.10. Výpočet návratnosti
Rok 0 1 2 3 4 5
Nárůst tržeb 2,30% 1,023 1,046529 1,070599 1,095223 1,120413
Nárůst nákladů 2,30% 1,023 1,046529 1,070599 1,095223 1,120413
Sazba daně 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Vyměřená daň 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tržby 918363 1140601 1166834 1193672 1221126 1249212
Náklady 853542,1 873173,6 893256,6 913801,5 934818,9
Odpisy 76452 76452 76452 76452 76452
Zisk p řed zdan ěním 167 725 174 327 181 081 187 991 195 059
Zisk -45 918 167 725 174 327 181 081 187 991 195 059
Investi ční výdaje 1 836 726
Splátka úv ěru 119333,6 119333,6 119333,6 119333,6 119333,6
Úrok 45918 45918 42247 38393 34346 30096
CF -964 281 167 725 174 327 181 081 187 991 195 059
DCF -964 281 143 797 138 387 133 100 127 944 122 921
Kumulované DCF -964 281 -820 484 -682 097 -548 997 -421 054 -298 133

Discont 1,080 1,166 1,260 1,360 1,469 1,587
Cena peněz 8%

NPV 1 153 786,27 Kč
IRR 19,95 %
Návratnost 7,84 let

 60

4.3.2. Vyhodnocení výrobny elektřiny z řepkového šrotu

   V předešlé kapitole bylo provedeno kompletní ekonomické zhodnocení zvažované

investice do výrobny elektřiny z řepkového šrotu dle stanovených ekonomických

ukazatelů. Z ekonomické analýzy je patrné, že za daných podmínek není vhodné do

projektu investovat bez dalšího zajištění se vůči rizikovým faktorům. Pokud by se

ovšem podařilo zajistit si stabilní dodávku řepkového šrotu v garantovaných cenách a

zkrátit nutné GO na minimum, je naopak vhodné projekt realizovat. Ve vyhodnocení